
     

 
Nyhetsbrev nummer 1 från LO-distriktet i Norra Sverige 2014 

 
Äntligen är supervalåret 2014 här! Vi på LO-distriktet är alla laddade för ett intensivt valår och allt vårt 
arbete under året kommer att ha sin utgångspunkt i EU-valet och riksdagsvalet. Massor av aktiviteter är 
inbokade och vi ser verkligen fram emot de kommande valrörelserna! 
 
* Arbetsmiljö och ohälsa 
 
Den 17 januari genomfördes manifestationer mot dödsolyckor i arbetslivet runt om i hela landet. I vårt 
distrikt manifesterade man i Umeå, Skellefteå, Luleå och vid Stenbron utanför Gällivare. Krav ställdes 
på att införa en nolltolerans mot dödsolyckor i arbetslivet. 
 

                             Bilden lånad från IF Metall. 
 
* Facket försäkrar 
 
En välfärdskonferens kommer att genomföras den 24 mars i Umeå. Kjell Rautio, utredare på LO, går 
igenom vad som hänt med Socialförsäkringarna de senaste åtta åren. 
 
Tre nya kursledare är rekryterade och kommer nu att slussas in i uppdraget. De tre är: Jenny Thorin 
Kommunal, Robert Savela Transport och Robert Eskelinen GS. 
 
Rekrytering till vårens grundutbildningar för försäkringsinformatörer pågår. 
 
Vi har precis fått besked att Pajala-projektet fått beviljat medel för hela 2014. 
 
 En rikstäckande kampanj pågår för att informera om avtalsförsäkringarna. 

 
 
 



* Facklig / politisk samverkan 
 
Planeringen inför första maj-firandet pågår för fullt ute i kommunerna. Temat för årets första maj-firande 
är: ”Ingen ung utan jobb”. 
 

 
 

 

Den gemensamma valupptakten den 24-25 januari på Medlefors Folkhögskola var oerhört lyckad. Vi 
fick bland annat lyssna till tal av vår blivande statsminister Stefan Löfven och delta vid ett antal 
seminarier.  
 
Den 1 april kommer LOs ordförande Karl-Petter Thorwaldsson att vara i Umeå och delta på ett öppet 
möte på Folkets hus klockan 18.30. Den 2 april deltar han på ett öppet seminarium som arrangeras i 
samverkan med Socialpolitiska föreningen. 
 
Den 5 april har vi  besök av LOs förste vice ordförande Tobias Baudin och LO ekonomernas chef Ola 
Pettersson under Norrbottens gemensamma distriktskongress.  
 
Planering inför Stora Nolia och Åsele marknad pågår för fullt.  
 
LOs ledningsturné kommer till både Norrbotten och Västerbotten. Det datum som är spikade förutom de 
ovan är : Tobias Baudin till Norrbotten 6-8 maj, Karl-Petter Thorwaldsson till Skellefteå den 15 maj och 
Tobias Baudin till Norr- och Västerbotten den 9-12 september. 
 
Ringkampanjen kommer att starta under vecka 14 med ringcentrum i Umeå, Skellefteå och Luleå.   
 

 
 
 
* Lokal verksamhet/LO-facken i kommunerna 
 
Den lokala verksamheten är väldigt varierande mellan kommunerna. I en del kommuner har det 
genomförts mycket verksamhet medan andra inte alls genomfört några aktiviteter alls. Nu pågår 
förberedelser för första maj-firandet i de flesta kommuner. 
 
 

http://www.lo.se/home/lo/home.nsf/unidview/481743472A0535D8C1257B2100503640


 
Här kommer ett axplock av de aktiviteter som genomförts under första kvartalet: Arrangemang på 
Internationella kvinnodagen i Boden och Piteå, deltagande på Lycksele marknad, utåtriktade 
arrangemang på kollektivavtalsdagen i Robertsfors och Piteå, skolinformation i Skellefteå samt bokbord 
och frukostmöte i Umeå. 
 
* Näringspolitik 
 
Tillväxtgruppen har genomfört sin tillväxtkonferens där man diskuterade inför processen med att skriva 
vårt regionala näringspolitiska program (RNP). Senast den 31 april ska alla förbundsavdelningar ha 
skickat in sina synpunkter på vad programmet ska innehålla. 
 
Vi är med och tar fram Övre Norrlands handlingsplan för sociala fonden genom aktivt arbete i en 
arbetsgrupp. 
 
* Opinionsbildning och samhällspåverkan 
 
En rapport under temat ”Fas 3 eller Plusjobb” har släppts under februari månad med okej genomslag. 
Ett par debattartiklar är inskickade.  
 
 
* Studieverksamhet 
 
En studiekonferens är planerad till den 8-9 april på Medlefors Folkhögskola. I direkt anslutning till den 
kommer pedagogisk mötesplats att genomföras.  
 
Under senaste RFS fördes långa diskussioner omkring inställda centrala utbildningar under 2013. 
Inställda utbildningar innebär stora ekonomiska förluster för våra samarbetspartners men även för oss. 
Parterna inom RFS uppmanades till skärpning gällande rekrytering samt inventering av sina 
utbildningsbehov.  
 
* Skolinformation 
 
Skolinformationsprojektet i Norrbotten har startat i februari. Henrik Backelund kommer att jobba två 
dagar per vecka med att skapa kontaktlistor samt boka in skolinformationer för 2014. Cecilias arbete i 
Västerbotten har börjat ge ringar på vattnet och ett flertal informationer är nu inbokade. En 
skolinformatörsutbildning är genomförd med 20 deltagare. 
 

 

 
 

 

 



 

* Ungdomsverksamhet 
 
Facket på vinterjobbet har gått av stapeln i Norrbotten under vecka 10. Vi träffade norska LOs tre 
nordligaste distrikt för att diskutera samarbetsvägar inom ungdomsverksamheten. I Västerbotten 
kommer vi att ge oss ut 31 mars till 4 april och bland annat besöka Lycksele, Hemavan/Tärnaby och 
Storuman. 
 

Ungdomsutbildningarna har dragit igång för året och den första ”Om facket” i Umeå hade 30 deltagare. 
Den som skulle gå av stapeln samtidigt i Luleå fick vi återigen ställa in på grund av allt för få anmälda. 
 
* Kommande aktiviteter vid LO-distriktet 
 
* Socialförsäkringskonferens i Umeå den 24 mars med Kjell Rautio välfärdsutredare från LO. 
 
* LOs ordförande Karl-Petter Thorwaldsson besöker Umeå den 1 april  och kommer bland annat att 
delta på ett öppet möte på Folkets hus klockan 18.30 samt den 2 april delta på ett öppet seminarium 
arrangerat i samverkan med Socialpolitiska föreningen. 
 
* Studiekonferens för förbundens studieansvariga hålls 8-9 april på Medlefors Folkhögskola. 
 
* Pedagogisk mötesplats genomförs den 9-10 april på Medlefors Folkhögskola i direkt anslutning till 
studiekonferensen. 
 
* Om facket (ungutbildning) i Skellefteå 9-10 april 
 
* LO-distriktet i Norra Sveriges årsmöte kommer att hållas den 14-15 april på Medlefors Folkhögskola. 
Vi gästas av Ingela Edlund från LO centralt. 
 
* Vecka 17, den 22-25 april är det kampanjvecka för riksdagsledamöterna 
 
* Försäkringsinformatör, grundutbildning steg 1 och 2 Luleå 22 och 23 april. 
 
* Alla kan göra något, utbildning för förtroendevalda i Luleå 29 april. 
 
* Försäkringsinformatör, grundutbildning steg 1 och 2 Sikeå 6 och 7 maj. 
 
* LOs förste vice ordförande Tobias Baudin besöker Norrbotten 6-8 maj 
 
* Om samhället (ungutbildning) Umeå och Luleå 7-8 maj. 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


